ПРОТОКОЛ

заочного заседания Конкурсной комиссии

Конкурса «Лучший частный инвестор 2012»

г.Киев

  23-27 ноября 2012 года
На заседании присутствовали:
- члены Конкурсной комиссии:

	№
	Фамилия Имя
	Организация

	1.
	Ткаченко Олег
	ПАО «Украинская биржа»

	2.
	Слободчикова Наталья
	ПАО «Украинская биржа»

	3.
	Ковбасюк Валентин
	СП ООО «Драгон Капитал»

	4.
	Магомедов Руслан
	ООО «Аструм Капитал»

	5.
	Сухоруков Алексей
	ООО «УНИВЕР Капитал»

	6.
	Бычник Владимир
	ЧАО ИФК «АРТ Капитал»

	7.
	Сущек Михаил
	ООО «Брокерский дом «Открытие»

	8.
	Обруч Алексей
	ООО «Гайнсфорт-онлайн»

Кворум имеется.

Повестка дня заседания:
1.  Выборы Председателя Конкурсной комиссии.
2. Рассмотрение сделок, заключенных в рамках Конкурса «Лучший частный инвестор 2012»  12 ноября 2012 года участником Конкурса robot_oas.

(Докладчик – Н.И. Слободчикова, «Украинская биржа»).
По первому вопросу повестки дня:
Вопрос, поставленный на голосование:
Избрать Председателем Конкурсной комисии Олега Ткаченко

Голосовали:

«ЗА»   - 7

«Против»   - 0

«Воздержался» - 1
Принятое решение по первому вопросу:

Избрать Председателем Конкурсной комисии Олега Ткаченко.
По второму вопросу повестки дня:

В соответсвии с п. 9.7. и.9.8. Положения о Конкурсе:

«9.7.
Конкурсная комиссия может признать сделки, проводимые за счет Участника Конкурса подозрительными. К подозрительным сделкам относятся:

а)
сделки, совершаемые на регулярной основе с постоянными контрагентами;

б)
сделки, совершенные по ценам значительно отличающиеся от цен предыдущих сделок;

в)
иные сделки, ведущие по мнению Конкурсной комиссии к манипулированию результатами Конкурса.

9.8.
В случае выявления подозрительных сделок Конкурсная комиссия может принять решение о дисквалификации Участника Конкурса.»
12 ноября 2012 года участник robot_oas совершил 3 сделки, в результате которых получил к концу дня доходность в 211%. Несмотря на то, что основную часть прибыли участник получил за счет движения базового актива (фьючерса на Индекс UX), было предпринято тщательное расследование и анализ сделок участника robot_oas во время Конкурса и до его начала, а также сделок его контрагента по этим сделкам – другого участника Sumyinvest
В ходе расследования было выявлена связь между двумя другими участниками Конкурса, а именно: Sumyinvest  и robot_bsa.
Результаты анализа были представлены Конкурсной комиссии.
Вопрос, поставленный на голосование (1 часть):
Признать сделки, совершенные участником конкурса robot_oas подозрительными и дисквалифицировать участника  robot_oas.
Голосовали:

«ЗА»   - 8

«Против»   - 0

«Воздержался» - 0
Вопрос, поставленный на голосование (2 часть):
Признать сделки, совершенные участниками конкурса Sumyinves и robot_bsa подозрительными и дисквалифицировать участников  Sumyinves и robot_bsa.
Голосовали:

«ЗА»   - 8

«Против»   - 0

«Воздержался» - 0
Принятое решение по второму вопросу:

Признать сделки, совершенные участниками конкурса robot_oas, Sumyinves и robot_bsa подозрительными и дисквалифицировать участников robot_oas, Sumyinves и robot_bsa.
Председатель заседания

/подпись/

О.В. Ткаченко

Ответственный секретарь

Конкурсной комиссии

/подпись/

Н.И. Слободчикова